证券代码：300199  证券简称：翰宇药业 公告编号：2020-007

深圳翰宇药业股份有限公司

股票交易异常的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 股票交易异常波动的情况

深圳翰宇药业股份有限公司（以下简称 “公司”；证券名称：翰宇药业，证券

代码：300199）股票于 2020年 1月 23 日、2月 3日、2月 4 日连续三个交易日内收

盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，根据深圳证券交易所的相关规定，属于股票交易

异常波动的情形。

二、 公司关注并核实情况说明

针对公司股票交易异常波动情况，公司董事会通过电话及现场问询方式，对公

司控股股东、实际控制人、全体董事、监事及高级管理人员就相关问题进行了核实，

现就相关情况说明如下：

1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

2、近期，新型冠状病毒性肺炎在全国范围内出现，疫情引起广泛关注；公司

主打产品注射用胸腺法新被上海、天津等地区列入防控药品清单，注射用胸腺法新

可通过促进 T 淋巴细胞成熟，增加抗原或丝裂原激活后 T 细胞分泌的干扰素和白介

素等淋巴因子水平、增加 T 细胞表面淋巴因子受体水平，增强机体抗病毒、抗细菌

能力，公司同类药物注射用胸腺五肽曾在抗击“非典”中发挥了积极作用；公司的

注射用更昔洛韦也被广东省卫生健康委员会列入防控药品目录，可用于抗病毒治疗；

相应产品的市场需求有望进一步扩大。公司积极响应党中央和习近平总书记重要指

示，把人民群众生命安全和身体健康放在首位，坚决支援全国抗疫工作部署，全力

以赴安排赶产，积极履行企业社会责任，根据疫情进展，组织公司生产的药品第一

时间捐赠抗疫前线，尽最大能力满足疫情及人民群众的用药需求。

3、公司全资子公司甘肃成纪生物药业有限公司生产的小儿对乙酰氨基酚片和

复方氨酚烷胺片等可有效缓解患者发热、头痛、四肢酸痛、打喷嚏、咽痛等症状；

维生素 C 咀嚼片和维生素 EC 颗粒可用于免疫力低下人群的日常保健，增强抵抗力。

4、公司未发现近期公共传媒报道了可能对本公司股票交易价格产生重大影响

的未公开重大信息。

5、公司控股股东及实际控制人不存在关于公司应披露而未披露的重大事项，

或处于筹划阶段的重大事项。

6、股票异常波动期间，公司持股 5%以上股东、董事、监事及高级管理人员未

发生买卖公司股票的行为。

三、 是否存在应披露而未披露的说明

公司董事会确认，公司目前没有任何根据《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等有关规定应予以披露而未披露的事项；董事会也未获悉公司根据《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》有关规定应予以披露而未披露的、对公司股票及其衍

生品种交易价格产生较大影响的信息。

四、 风险提示

1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。

2、公司于 2020年 1月 22日披露了 2019年年度业绩预告，预计 2019年度归属

于上市公司股东的净利润为-88,000 万元至-87,500万元，该次业绩预告是公司财务

部门初步测算的结果，未经注册会计师审计；根据目前 2019年年度报告工作进度，

未发现实际情况与预计情况存在较大差异，公司未向除为公司审计的会计师事务所

以外的第三方提供未公开的定期业绩信息。

3、本次疫情防控相关药品的销售业绩应以实际市场销售为准，目前无法预测

对公司未来业绩的影响，公司提醒投资者应充分了解股票市场风险及公司在定期报

告等已披露文件中披露的风险因素，理性投资，审慎决策。

4、公司郑重提醒广大投资者：《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券

报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒

体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，

注意风险。

特此公告。

深圳翰宇药业股份有限公司 董事会

                                    2020年 2月 4日